
3 سیاست

روز آخر؛ روز اصلاح طلبان
او با بیان اینکه رسیدگی مجدد به صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری نیز 
از ۱۱ بهمن به مدت ۱۰ روز انجام می شود، افزود: 
«اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت شده پس از اعلام 
شورای نگهبان، ۲۱ بهمن توسط وزارت کشور به 
فرمانداری های حوزه های انتخابیه اصلی منتشر 
می شود و تبلیغات داوطلبان این انتخابات نیز از 
۲۲ بهمن تا پنجم اسفند ادامه خواهد داشت». 
رحمانی فضلی افزود: «همچنین در روز ششم 
اسفند ممنوعیت تبلیغات داوطلبان را خواهیم 
داشت و هفتم اسفند نیز انتخابات برگزار خواهد 
شد».او درباره فرایند انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، گفت: «استعلام داوطلبان 
نمایندگی مجلس از مراکز چهارگانه در حال 
انجام است و تا ۹ دی تمام استعلام ها گرفته 
«روند  داد:  ادامه  می شود».«رحمانی فضلی»، 
بررسی صلاحیت داوطلبان توسط هیأت های 
اجرائی از شنبه آغاز و تا ۱۴ دی ادامه خواهد 
داشت و مراتب ردصلاحیت داوطلبان توسط 
هیأت های اجرائی از سوی فرماندار حوزه انتخابیه 
اصلی، ۱۵ دی ابلاغ می شود».او ادامه داد: «زمان 
اعتراض داوطلبان ردصلاحیت شده به نتایج بررسی 
صلاحیت هیأت های اجرائی، ۱۶ تا ۱۹ دی خواهد 
بود و به شکایت ها و بررسی صلاحیت ها توسط 
هیأت نظارت استان ها نیز ۲۰ تا ۲۶ دی رسیدگی 
می شود». وزیر کشور، گفت: «دریافت شکایت از 
داوطلبان ردصلاحیت شده و اظهارنظر قطعی و 
نهایی شورای نگهبان درباره تمامی داوطلبان و اعلام 
قطعی اسامی به مراکز حوزه های انتخابیه توسط 
وزارت کشور، از ۲۷ دی تا ۱۶ بهمن خواهد بود. زمان 
دریافت شکایت از داوطلبانی که در مراحل قبل از 
تأیید و توسط شورای نگهبان ردصلاحیت شده اند، از 
۱۷ تا ۱۹ بهمن خواهد بود و شورای نگهبان از ۲۰ 
تا ۲۶ بهمن به شکایت ها رسیدگی می کند».او ادامه 
داد: «اسامی قطعی نامزدها نیز ۲۷ بهمن به وزارت 
کشور اعلام می شود و انتشار اسامی آنان توسط 
فرمانداران، ۲۸ بهمن خواهد بود». وزیر کشور، گفت: 
«تبلیغات انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی از ۲۹ بهمن تا پنجم اسفند خواهد بود».
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گلایه ای داشتم از روزنامه «شرق». چرا هیچ  �
مطلبی در ارتباط با اینکه مستمری بگیران حقوقشان 
را با تأخیر دریافت می کنند در روزنامه درج نمی کنید؟ 
پارسا

قابل توجه شهرداری، سازمان محیط زیست و  �
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی. آیا قرار 
است جای جای تهران تبدیل به قبرستان  شود؟ اخیرا 
در امام زاده اسماعیل، واقع در پارک زرگنده قلهک با 
دریافت ارقام بالای ۱۵۰ میلیون تومانی چندین مورد 
دفن اموات صورت گرفته است. با توجه به اینکه این 
پارک محل بازی کودکان و گذراندن وقت و استراحت 
برای افراد سال خورده است، این کار مناسب نیست. ما 

ساکنان این محل تقاضای رسیدگی داریم. 
جانباز بازنشسته نیروی انتظامی هستم، دو  �

فرزند مجرد دارم، حقوق من حدود یک میلیون و 
۳۰۰هزارتومان است، آیا واقعا من که ۳۵درصد 
ازکارافتادگی دارم و از توانایی کمی برخوردارم 

می توانم زندگی خود را بگذرانم؟
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جماران: حجت الاسلام سیدحسن خمینی در همایش 
نکوداشت آخوند ملامحمدکاظم خراسانی در دانشگاه 
مفید قم، مهم ترین بعد شخصیتی آخوند خراسانی را 
حضور وی در جریان انقلاب مشروطه دانست و گفت: 
نباید فراموش کنیم که بسیاری افراد، سلطنت رضاشاه 
را از آثار حرکت مشروطه دانسته  اند و بخش زیادی از 
متدینین، به این حرکت در همان زمان به دیده تردید 
نگاه کردند. اما یادمان باشد از مشروطه تا کشف حجاب 
کمتر از ۳۰ سال فاصله است و بسیاری در همان دوران 
با این قضیه، معترضانه برخورد می کردند. بنابراین  اینکه 
امروز هیچ شک و شبهه ای نسبت به صحیح بودن حرکت 
مشروطه نداریم؛ دلیل آن نیست که افراد آن روزگار 
هم چنین تصوری داشته اند.او با اشاره به نقش مرحوم 
آخوند خراسانی و آیت االله مازندرانی و سایر قضایای 
دوران مشروطه، تأکید کرد: درس گرفتن از مشروطه 
واجب است؛ زیرا نکات مثبت یا منفی آن دوران ممکن 

است امروز هم بر ملت ما عارض شود.
زیادی  دشنام های  با  خود  دوره  در  خراسانی  آخوند 

روبه رو بود
یادگار امام سپس به استقامت رأی مرحوم آخوند 
خراسانی در مقابل موج های مخالف درونی اشاره کرد و 
یادآور شد: وقتی تاریخ مشروطه را ورق می زنیم می بینیم 
که مرحوم آخوند خراسانی در دوره خود با دشنام های 
زیادی، ازجمله تهمت بابی بودن و بهایی بودن مواجه 
بود، اما استقامت او در رأی، در مقابل دشنام افراد به 
ظاهر متدین، ایشان را از اقران خود متمایز می کرد.او با 
ذکر نمونه هایی تاریخی از اتهامات و تهمت های فراوانی 
که به این عالم بزرگ دینی وارد می شد، وجه تمایز و یکی 
از درس های شخصیت ایشان را ایستادگی در مقابل این 
موج ها ذکر کرد و  با اشاره به اینکه همه ما شرایط مشابه 
آن وضعیت را درک کرده ایم، گفت: این گونه نیست که 
اگر سخن درستی بگوییم و راه درستی را برویم، بی هزینه 

باشد، بلکه قطعا این راه هزینه دارد.
همه چیز به ۶ متر پارچه روی سر نیست

او یادآور شد: امام وقتی حرکت خود را آغاز کردند 
مشکلات زیادی داشتند؛ همان گونه که به یاد داریم ایشان 
گفتند خون دلی که پدر پیرتان از این دسته متحجر خورده 
است، هرگز از فشارها و سختی های دیگران نخورده 
است؛ گویی تیغ آن جریان تا آخر در جگر ایشان مانده بود 
و در پایان عمر از آب کشیدن ظرف آبی که مرحوم حاج 
آقا مصطفی از آن آب خورده بودند شکوه کردند؛ زیرا این 
اتفاق برای ایشان گران آمده بود.او با اشاره به اینکه برخی 

افراد برای زیرسؤال بردن مبارزات از خون های ریخته شده 
در این راه سخن می گفتند، به ایستادگی های آخوند 
خراسانی اشاره کرد و یادآور شد: نزاع های حوزه علمیه 
نجف نزاع های کوچکی نبود، اما از دل آن نزاع ها، انسان 
فحل و بزرگی چون مرحوم آخوند بیرون آمد. یادگار امام 
گفت: درس مرحوم آخوند این است که اگر می خواهید 
مردانه زندگی کنید باید هزینه دهید و همه چیز به شش 

متر پارچه روی سر نیست! مسیر روزی پلو دارد و روزی 
ناسزا شنیدن.

امام گفت تا فحش نخوریم نهضت پیش نمی رود
او یادآور شد: آیت االله شیخ حسن صانعی نقل می کنند 
یک روز صبح هنگام رفتن به منزل امام، روی دیوار پشتی 
اعلامیه ای با امضای جمعی از طلاب و روحانیون حوزه 
علمیه قم دیدم، که یک صفحه دشنام های غیرتکراری 

روی آن نوشته شده بود. وقتی وارد منزل امام شدم 
موضوع را به ایشان گفتم؛ امام از زیر ابرو نگاهی کردند و 
گفتند آقای صانعی من هم صبح هنگام پیاده روی آن را 
دیدم اما نکندم و سپس گفتند آدم زنده فحش می خورد و 
ما تا فحش نخوریم این نهضت پیش نمی رود.سیدحسن 
خمینی یادآور شد: یکی از ویژگی های حوزه های علمیه 
این است که همواره درس اخلاق پیش از دروس اصلی 
وجود داشته است، اما این گونه رفتار ها هم هست و 
افراد باید برخوردها و رفتارها را از شخصیت هایی چون 
آخوند خراسانی و امام بیاموزند.او گفت: مرحوم آخوند 
خراسانی صرفا از این جهت که ایران را از استبداد نجات 
دادند و در مقابل مشکلات ایستادند کار بزرگی نکردند، 
بلکه ایشان در مقابل منیّت درونی خویش ایستاد و 
همین عامل شخصیت او را ممتاز کرده است. یادگار امام 
با بیان اینکه لفظ آخوند واقعا شایسته شخصیت بزرگوار 
آخوند خراسانی است، راه شکل گیری چنین شخصیتی 
را بی توجهی به غیر خدا دانست و یادآور شد: امام یک 
نمونه بزرگ در این زمینه است و در این صورت است که 
خداوند به انسان کمک می کند؛ همان گونه که خداوند 
در قرآن می فرماید: «ان الذین آمنوا و عملوا الصالحات 
سیجعل لهم الرحمن ودا»(کسانی که ایمان آورده و 
کارهاى شایسته کرده  اند خداى رحمان براى آنها محبتی 
قرار خواهد داد.)سیدحسن خمینی به ذکر خاطره ای 
دیگر از آیت االله شیخ حسن صانعی پرداخت و گفت: 
ایشان می گویند بعد از سال ۱۳۴۲ یک بار خدمت امام 
آمدم و گفتم در تهران برای (مرجعیت) آقایی امضا 
جمع می کنند؛ امام فرمودند ایشان شأنیت دارد و این 
کار اشکالی ندارد. من گفتم نه! این کار برای اثبات آن 
آقا نیست، برای سلب شماست؛ امام گفتند حال که 
مردم(مرا) اثبات کردند! آیت االله صانعی نقل می کنند 
که سال ها بعد، در تبعید نجف خدمت امام رفتم. 
ایشان گفتند در سال ۴۳ به محض اینکه مرا دستگیر 
کردند یاد تو افتادم؛ گفتم چرا؟ این نظر لطف شماست؛ 
اما پاسخ دادند من آن روز به تو گفتم مردم (مرا) ثابت 
کردند؛ اما خدا (در قضیه دستگیری و تبعید) نشان 
داد که در کجای کار قرار دارد.در این مراسم دکتر علی 
لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت الاسلام 
سیدجواد شهرستانی، احمد مسجدجامعی، حجج اسلام 
سیدسراج الدین موسوی، رسول جعفریان و جمعی از 
علما، فضلا و شخصیت های دانشگاهی حضور داشتند. 
در پایان همچنین با حضور یادگار امام، از کتاب مجموعه 

آثار همایش نکوداشت آخوند خراسانی رونمایی شد.

سیدحسن خمینی در همایش نکوداشت آخوند خراسانی:

اگر می خواهید مردانه زندگی کنید باید هزینه بدهید

توهین به سیدحسن خمینی
حجت الاسلام حسین جلالی، مسئول دفتر آیت االله مصباح یزدی، در سخنانی درباره انتخابات پیشِ روی خبرگان 
به تخریب کاندیداتوری سیدحسن خمینی پرداخت. خبرآنلاین در توضیحی آورده است برخی از اظهارات به دلیل 
به کاربردن واژه های توهین آمیز حذف شده است.به گزارش خبرآنلاین، مسئول دفتر آیت االله مصباح یزدی گفت: 
هاشمی به  دنبال سیاسی کردن مجلس خبرگان است و برای اجرای برنامه خود نیاز به سربازانی دارد که بهترین 
آن نوه های حضرت امام(ره) هستند.حسین جلالی، درباره ارزیابی خود از اهمیت این دوره از مجلس خبرگان و 
حضور چهره های مطرح و جدید در عرصه انتخابات گفت: این دوره هاشمی تصمیم دارد فتنه سال ۹۴ را از بیت 
امام خمینی(ره) کلید بزند. این فتنه نیز سرباز می خواهد. سربازهای قبلی هاشمی که کروبی، موسوی و... بودند، 
سوخته شدند.او ادامه داد: هاشمی برای فتنه سال ۹۴ سرباز ندارد و از دیدگاه ایشان باید فتنه ۹۴ کلید بخورد و 
باید افرادی را دراین باره اجیر کند. برای اجیرکردن هم باید این افراد ویژگی های خاصی داشته باشد، ازجمله باید 
قداست داشته باشند، منصوب به جایگاه ارزشمندی باشند، چه جایی باقداست تر از بیت امام خمینی(ره) و چه 
کسانی بهتر از نوه های امام که در ذهن مردم جایگاه خاصی دارند.او گفت: هاشمی تصمیم گرفته و تصمیم بسیار 
درستی از دیدگاه سیاسی نیز هست و می توان گفت تصمیم (...) نام دارد.او ادامه داد: تصمیم (.....) می گوید باید 
کاری کنید که در هر صورت برد ـ برد باشد. اگر خبرگان رد کند، می توانیم پیراهن... کنیم و آشوب درست کنیم و اگر 
تأیید کردند یک ویروس (...) به مجلس خبرگان وارد کنیم و افراد را بیمار کنیم.عضو جامعه مدرسین تأکید کرد: 
بنابراین در هر دو صورت برای هاشمی برد ـ برد است، چه خبرگان را آلوده کنند و چه نتوانند به خبرگان راه پیدا 
کنند.او ادامه داد: بنابراین شرط حضور این افراد و سیاسی کردن خبرگان بسیار کار اشتباهی است که هاشمی کلید 
زده است.جلالی در پایان گفت: مکر خدا، بسیار مدبرانه تر و قوی تر از مکر آدمی مثل هاشمی است و یک روز سرش 

به سنگ می خورد و رسوا می شود. ان شا ءاالله هفتم اسفند این را خواهیم دید.

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه ۶:پیرو  �
درج پیام یکی از شهروندان محترم در مورخ 
میدان  «ساماندهی  موضوع  با   ۹۴/۰۹/۲۹
هفت تیر» ضمن تقدیر از دغدغه این شهروند 
گرامی به اطلاع می رساند: «با توجه به اهمیت 
بالای میدان هفت تیر در مرکز پایتخت، فاز اول 
ساماندهی این میدان با هدف ساماندهی ترافیکی 
میدان با اعمال اصلاحات هندسی و تعبیه 
پل های عابر مکانیزه صورت پذیرفت که بنا بر آمار 
ارائه شده از سوی پلیس راهور نقش مؤثری در 
کاهش ترافیک میدان و رفت وآمد عابران داشته 
است. در همین راستا و برای اجرای فاز دو میدان 
اقدامات و مطالعات مشترکی در معاونت های 
حمل ونقل ترافیک، فنی و عمرانی و همچنین 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران در دست انجام 
است که پس از اتمام آن، فاز بعدی ساماندهی 
این میدان عملیاتی خواهد شد». لذا ضمن تشکر 
از مشی روشنگرانه آن روزنامه وزین خواهشمند 
است دستور فرمایید وفق مفاد مندرج در قانون 
مطبوعات نسبت به انتشار موارد فوق در ستون 

مربوطه اقدام لازم را معمول نمایند. 
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